
                                                                                         
PORTARIA N.º 1211/2018 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de Apucarana.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de Apucarana, conforme segue:

-  Alexsandro  Eleotério  Pereira  de  Souza,  RG  nº  7.810.492-9,  no  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Aline Rodrigues Alves Rocha,  RG nº 8.097.830-8, no período de  29/12/2018 a

31/07/2019;

-  Ana Paula Guimarães, RG n° 13.498.602-6, o período de 01/01/2019 a 02/04/2019;

-  Ana  Paula  Mantovani  Vieira,  RG n°  7.614.281-5,  no  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Caio  Vitor  Marques Miranda,  RG n°  15.275.181-8,  o  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Carla Kuhlewein, RG n° 5.293.392-7, o período de 01/01/2019 a 12/04/2019;

-  Claudiomiro  José  Marques,  RG  n°  5.487.186-4,  o  período  de  01/01/2019  a

09/04/2019;

- Damarli Guarnieri, RG n° 5.751.717-4, o período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Danillo  Ferreira  de  Brito,  RG  n°  9.507.787-0,  o  período  de  01/01/2019  a

24/06/2019;

-  Déverson  Rogério  Rando,  RG  n°  4.274.584-7,  o  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- Dorotéa Tchopko, RG n° 5.694.624-1, o período de 01/01/2019 a 02/04/2019;

 



                                                                                         

- Edimar Izidoro Novaes, RG n° 9.542.947-5, o período de 01/01/2019 a 23/04/2019;

-  Edison  Antonio  Sahd  Filho,  RG  n°  8.747.703-7,  o  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

- Elaine  de Castro, RG n° 9.409.577-8, o período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

- Eliane Barbosa Santos Pagani,  RG n° 5.841.524-3,  o período de  29/12/2018 a

31/07/2019;

-  Eliezer  Rodrigues  dos Santos,  RG n°  8.736.359-7,  o  período de  01/01/2019 a

27/09/2019;

- Evelise Slewinski, RG n° 7.742.372-9, o período de 29/12/2018 a 31/07/2019;

- Fabiano Prado Pedroso, RG n° 8.758.040-7, o período de 01/01/2018 a 02/04/2019;

- Fábio Morelli Rosa, RG n° 15.314.608-0, o período de 29/12/2018 a 31/03/2019;

-  Fábio  Takeshi  Matsunaga,  RG  n°  10.238.593-4,  o  período  de  01/01/2019  a

05/07/2019;

-  Fabiola  Grasiele  Zappielo,  RG  n°  7.975.215-0,  o  período  de  29/12/2018  a

31/07/2019;

-  Fernanda  Martinez  Tarran,  RG  n°  8.822.702-6,  o  período  de  01/01/2019  a

30/08/2019;

-  Fernando  Bruno  Antonelli  Molina  Bentes,  RG  n°  13.904.454-1,  o  período  de

01/01/2019 a 31/07/2019;

-  Fernando  Ferreira  da  Cruz,  RG  n°  8.628.113-9,  o  período  de  01/01/2019  a

09/08/2019;

-  Fernando  Henrique  Rivelini,  RG  n°  8.338.077-2,  o  período  de  01/01/2019  a

02/04/2019;

-  Fernando  Silvério  de  Lima,  RG  n°  8.939.565-8,  o  período  de  29/12/2018  a

18/10/2019;

- Flávio Bento, RG n° 3.585.686-2, o período de 01/01/2019 a 31/07/2019;

- Joice Carla de Oliveira Corgosinho, RG n° 7.019.411-2, o período de 29/12/2018 a

31/07/2019;

-  Jose  Luis  Seixas  Junior,  RG  n°  8.775.995-4,  o  período  de  01/01/2019  a

04/04/2019;

- Josiane Rowiechi,  RG n° 8.165.346-1,  o período de o período de  29/12/2018 a

31/07/2019;

 



                                                                                         

- Larissa Estela Berehulka Balan Leal,  RG n° 6.075.984-7, o período de o período

de 29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Lauro  Iglesias  Quadrado,  RG  n°  15.275.677-1,  o  período  de  o  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Leandro  Vicente  Gonçalves,  RG  n°  8.618.280-7,  o  período  de  o  período  de

01/01/2019 a 02/04/2019;

- Letícia Matiolli Grejo, RG n° 14.693.716-0, o período de o período de 01/01/2019 a

02/04/2019;

- Letícia Xander Russo, RG n° 9.590.527-7, o período de o período de 29/12/2018 a

31/07/2019;

-  Liliane  Pereira,  RG  n°  8.506.425-8,  o  período  de  o  período  de  01/01/2019  a

02/04/2019;

-  Lisandro  Rogério  Modesto,  RG  n°  6.372.610-9,  o  período  de  o  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Luciana  Grandini  Cabreira,  RG  n°  6.055.234-7,  o  período  de  o  período  de

01/01/2019 a 02/04/2019;

- Luiza Bedê Barbosa, RG n° 15.419.234-4, o período de o período de 29/12/2018 a

31/07/2019;

- Marco Antônio da Rocha, RG n° 4.708.065-7, o período de o período de 01/01/2019

a 31/07/2019;

-  Marco  Aurélio  Garcia  Rosa,  RG  n°  4.595.642-3,  o  período  de  o  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

- Maria Aparecida Lima Piai Rosa,  RG n° 6.256.343-5, o período de o período de

01/01/2019 a 02/04/2019;

- Maurílio Martins Campano Júnior, RG n° 8.032.170-8, o período de o período de

29/12/2018 a 31/07/2019;

-  Michele  Romani,  RG n°  7.205.702-3,  o  período  de  o  período  de  01/01/2019  a

27/06/2019;

-  Patrícia  Josiane  Tavares  da Cunha Fuza,  RG n°  6.264.231-9,  o  período de o

período de 01/01/2019 a 10/04/2019;

- Rafael Montanari Durlo, RG n° 14.996.351-0, o período de o período de 29/12/2018

a 07/05/2019;

 



                                                                                         
-  Rebeca  Louzada  Macedo,  RG  n°  14.838.165-8,  o  período  de  o  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

- Regiane Cristina Moraes Conceição, RG n° 8.807.688-5, o período de o período de

01/01/2019 a 02/04/2019;

- Renan Augusto Moraes Conceição, RG n° 9.551.119-8, o período de o período de

01/01/2019 a 31/07/2019;

-  Ricardo  Desidério  da  Silva,  RG  n°  7.287.852-3,  o  período  de  o  período  de

29/12/2018 a 02/04/2019;

-  Romário  Tomilhero  Frias,  RG  n°  10.413.474-2,  o  período  de  o  período  de

29/12/2018 a 31/07/2019;

- Thais Ribeiro Gomes, RG n° 15.268.742-7, o período de o período de 29/12/2018 a

37/07/2019;

- Tiago Correia da Cunha, RG n° 7.571.636-2, o período de o período de 01/01/2019

a 31/07/2019;

- Tiago Ferreira Ribeiro, RG n° 9.719.147-6, o período de o período de 01/01/2019 a

21/05/2019;

-  Vanessa  Cruz  Montoani,  RG  n°  10.330.263-3,  o  período  de  o  período  de

01/01/2019 a 31/07/2019.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 17 de dezembro de 2018.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 

 


